

Årsberättelse för Svensk Onkologisk Förening 2023

Svensk onkologisk förening bestod vid årsskiftet 2023/2024 av 1052 medlemmar. Antalet nya som tillkom under 2023 var därmed 17. Föreningen har därmed i flera år i rad haft mer än 1000 medlemmar.

Styrelsen

Styrelsen har under verksamhetsperioden bestått av **Signe Friesland**, ordförande, **Per Karlsson**, vice ordförande, **David Lindquist** (undertecknad), vetenskaplig sekreterare, **Anne Andersson**, skattmästare, **Kirsten Björnlinger**, facklig sekreterare, **Danyal Abdallah**, gynonkologrepresentant, **Henrik Ekedahl**, utbildningsansvarig, **Kjell Bergfeldt**, redaktör för Cancerläkaren, **Meis Omran**, ST-representant, **Christine Jaredsson**, ST-representant, **Ida Lagstam**, **Marjut Niinivirta**, **David Kudrén** och **Jeanette Tours**.

Under verksamhetsperioden samlades styrelsen vid ett tvådagarsinternat i Umeå i november. Där arbetades det med uppföljning och utveckling av verksamhetsplanen. Nedan finns en översikt över styrelsens möten under 2023.

9/2 – virtuellt möte 13:00 – 16:00 (framför allt Onkologidagarna)

20/3 – eftermiddagsmöte cirka 3 h och därefter middag

22/3 – konstituerande styrelsemöte 12:30-13:30

20/4 – virtuellt möte 12:05-12:50

22/5 – heldagsmöte - Stockholm

24/8 – virtuellt möte 12:05-12:50

14/9 – virtuellt möte 12:05-12:50

9/10 – heldagsmöte – Stockholm

9/11 – virtuellt möte 12:05-12:50

30/11 – 1/12 – internat – Umeå

Susanne Jansson fungerar som sammankallande till styrelsens möten, skriver mötesprotokoll och ansvarar för kanslifunktionen som är förlagd till Tema Cancer, Karolinska Universitetssjukhuset Solna. Kansliet kan i första hand nås via e-post Susanne.jansson@regionstockholm.se.

Extern representation

David Lindquist har varit styrelsens kontaktperson för Svenska Läkaresällskapet (SLS). Vidare är **Magnus Lagerlund** och **Kirsten Björnlinger** våra representanter i UEMS (Union Européenne des Médecins Spécialistes) liksom kontaktpersoner för ESTRO. **Antonis Valachis** är föreningens ESMO-representant.

SOF har vid flera tillfällen representerats där vi har blivit inbjudna och bedömt det som viktigt att delta. Oftast har föreningen representerats av ordförande **Signe Friesland** eller vice ordförande. SOF har också skrivit en debattartikel i DN kring vår oro för den framtida bemanningen inom onkologi. I SLS Vetenskapliga utskott är SOF representerade av **Per Karlsson**. **David Lindquist** sitter i styrelsen för Acta Oncologica som är de nordiska onkologiska sällskapens officiella tidskrift. Samarbetet mellan SOF och Acta Oncologica har utvecklats under 2023 och kommer att fördjupas ytterligare.

Tidskriften Cancerläkaren

Sex nummer av tidningen har distribuerats till medlemmarna under verksamhetsperioden. Under året har styrelsen arbetat för att hitta en bra struktur för tidningen där ett medieutskott utvecklats som samordnar verksamheten med fokus på tidningen, webinarier och poddar. Arbeta har också inletts för att hitta en optimal organisation för framtida drift av tidningen i samverkan med vårt tidningsförlag Mediahuset.

Onkologidagarna 2023

Under 2023 hölls Onkologidagarna i Kalmar och vi uppfattar det som ett uppskattat möte. Det är som vanligt SOF tillsammans med Sjuksköterskor i Cancervård (SIC) som är huvudansvariga för utformningen av mötesprogrammet i vecka 12. SOF jobbar vidare för att kunna ha ett välfungerande och transparent samarbete med industrin gällande detta arrangemang.

Utbildningsutskottet

Nätverket för studierektorer i onkologi har under verksamhetsåret haft ett möte och en workshop om lärandemiljöer och bedömningsmetoder. Återkommande ST och SK-kurser har under verksamhetsperioden arrangerats av landets onkologkliniker. Ett frivilligt kunskapstest för ST-läkare har genomförts under året med totalt 51 deltagare. Detta kommer att bli regelbundet återkommande.

Ett antal webinarier har under verksamhetsperioden hållits i SOF:s regi med **Renske Altena** som huvudansvarig.

Fackliga utskottet

I likhet med tidigare har SOF varit remissinstans för framför allt Läkarförbundet och SLS. Under året deltog SOF i möten avseende frågan om förstatligande av sjukvården samt revidering av ST-målbeskrivningar.

Kjell Bergfeldt och **Signe Friesland** representerar styrelsen i den styrgrupp som bildats med syfte och mål att framtidssäkra svensk strålbehandling. Styrgruppen består av företrädare för chefsrådet, RCC i samverkan, Svensk Onkologiska Förening, Sjuksköterskor i Cancervård, Sjukhusfysikerförbundet och Kommunalförbundet Avancerad strålbehandling, som driver Skandionkliniken.

Styrelsens övriga arbete

SOFs hemsida har nu fått ett nytt utseende och nås på www.onkologi.org. Den uppdateras kontinuerligt under verksamhetsåret och **Meis Omran** har varit ansvarig för det praktiska arbetet.

Stipendier och Ekonomi

Under Onkologidagarna i Kalmar delas det ut ett antal stipendier och priser. Ett postdoktorstipendium delades ut i samarbete med ett läkemedelsföretag och det gick till Anna-Karin Wennstig (Sundsvall) och Maria Helde Franklin (Stockholm) som vardera tilldelades 100 000 SEK. Pris för bästa vetenskapliga handledare gick till Anders Ullén (Stockholm), pris till bästa kliniska handledare Charlotte Bratthäll (Kalmar) och pris för bästa abstract på Onkologidagarna 2023 gick till Meis Omran. Dessa priser utgörs av ett stipendium på 15 000 SEK. Hedersföreläsare under Onkologidagarna var Professor Elisabeth de Vries (Acta Oncologica), Professor Claudio Fiorino (Elis Berwen) samt Professor Roger Henriksson (Jan Waldenström).

Associerade föreningar

Liksom tidigare har SOF ett antal associerade föreningar: Bröstonkologisk förening (BOF), Gastrointestinal onkologisk förening (GOF), "Scandinavian Society för Head and Neck Cancer", Svensk förening för isotopterapi (SFIT), Svensk förening för urologisk onkologi (SFUO) och Svenska sällskapet för gynekologisk onkologi (SSGO).

Vidare samverkar SOF nära med Svensk Strålonkologisk Förening som bildades i september 2021.

För SOFs styrelses räkning



**David Lindquist,
vetenskaplig sekreterare**